
 
str. 1 

 

Magistrát  města  České  Budě jovice  
O d b o r   d o p r a v y   a   s i l n i čn í h o   h o s p o d á ř s t v í  
n á m.  P ř e my s l a  O t a ka r a  I I .  1 / 1  
 

 
 
Magistrát města České Budějovice    
Ing. Jaroslav Mráz 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Kněžská 19 
370 92  České Budějovice 
 
Internet: http://www.c-budejovice.cz 
 
 
 
sp. zn.: ODSH/11510/2020 Ja vyřizuje: tel.: e-mail: datum: 
č. j.: ODSH/11510/2020-2 Pavel Jakeš 386 804436 jakesp@c-budejovice.cz 31.7.2020 
 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
POVOLENÍ  ZVLÁŠTNÍHO  UŽÍVÁNÍ  POZEMNÍ  KOMUNIKACE 

 
Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně a místně 
příslušný silniční správní úřad ve věcech pozemních komunikací dle ustanovení § 40 odst. 4) písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
13/1997 Sb.“), dále dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení zvláštního 
užívání pozemní komunikace, kterou dne 29.7.2020 podala K - BUILDING CB, a.s., IČO 26105594, se 
sídlem Hraniční 2094, České Budějovice 5, 370 06  České Budějovice 6, kterou je na základě plné moci 
zastupuje společnost Viaservis CB s.r.o, IČO 28156650, se sídlem Jírovcova 1866/2, České Budějovice 
3, 370 01  České Budějovice 1 (dále jen "žadatel"). Na základě tohoto přezkoumání, dále souhlasu 
vlastníka dotčené pozemní komunikace a po projednání s Policií ČR, krajským ředitelstvím – dopravním 
inspektorátem v Českých Budějovicích, tímto v souladu s § 25 odst. 1 a 2, současně dle odst. 6 písm. c) 
bod. 2 zákona č. 13/1997 Sb.  

 
p o v o l u j e 

 
zvláštní užívání pozemní komunikace – silnice III/10579 v Hluboké nad Vltavou – Municích pro 
stavební záměr rekonstrukce mostu ev. č. 10579-1 Hluboká nad Vltavou, Munice na pozemku  
parc. č. 338 v katastrálním území Munice. 
 
Termín: 10. 8. 2020 – 11. 12. 2020  
 
Podmínky zvláštního užívání dotčené pozemní komunikace: 

1. Po celou dobu bude místo ošetřeno dopravním značením, jak bylo stanoveno opatřením obecné 
povahy zn. ODSH/11512/2020-2 ze dne 31.7.2020. 

2. Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p.o. (jako 
zplnomocněného zástupce vlastníka dotčených silnic II. a III. třídy – tj. Jihočeský kraj)  
ze dne 24.7.2020. 

3. Stavba bude po celou dobu její realizace ohrazena a zabezpečena. Výkopy budou řádně označeny 
(retroreflexní materiál). Za snížené viditelnosti musí být ohrazení výkopu opatřeno červeným 
nepřerušovaným světlem. Musí být dodrženy požadavky zabezpečující bezbariérové užívání 
pozemních komunikací a veřejného prostranství dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (zejména umístění fyzické 
zábrany ve výšce 10 cm nad úrovní terénu).  

 
viz rozdělovník 



č. j. ODSH/11510/2020-2 

 
str. 2 

 

4. Napojení na navazující komunikace musí být po dokončení prací plynulé. 

5. Vlastní pracoviště bude zabezpečeno proti případnému úrazu a škodě způsobené třetí osobě. 

6. Na plotu (zábradlí) bude kontakt na zhotovitele stavby. 

7. V případě potřeby bude umožněn zásah složek integrovaného záchranného systému. 

8. Výkopové práce budou prováděny tak, aby bylo co nejméně zhoršováno životní prostředí v okolí 
žijících občanů, tj. v době od 6,00 hodin do 20,00 hodin. 

9. V průběhu provádění stavebních prací nesmí být překračována nejvyšší přípustná ekvivalentní 
hladina hluku ve venkovním chráněném prostoru obytné zástavby dle nařízení vlády č. 272/2011 
Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

10. Povolení nezbavuje žadatele povinností vyplývajících z ustanovení § 28 zákona č. 13/1997 Sb. 
(týká se znečištění a poškození okolních komunikací staveništní dopravou). 

11. Z hlediska dodržování zásad BOZP se upozorňuje na povinnost dodavatele stavební práce 
provádět v souladu s podmínkami stanovenými v ČSN 73 3050 – Zemní práce a v nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb. požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

12. Žadatel je povinen zajistit, aby toto rozhodnutí (popř. jeho kopie) bylo na stavbě k dispozici pro 
případnou kontrolu, a to po celou dobu zvláštního užívaní pozemní komunikace tímto 
rozhodnutím povoleným. 

 
Zodpovědná osoba: p. Baar tel.: 725 117 556 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.): 
K - BUILDING CB, a.s., IČO 26105594, se sídlem Hraniční 2094, České Budějovice 5, 370 06   
České Budějovice 6. 
 
Nedodržení podmínek tohoto rozhodnutí zakládá skutkovou podstatu přestupku ve smyslu § 42b odst. 
1 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., za kterou může věcně a místně příslušný silniční správní úřad v souladu 
s ustanovením § 42b odst. 6 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. uložit pokutu až do výše 500 000,- Kč. 

 
 

O d ů v o d n ě n í: 

Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně a místně 
příslušný silniční správní úřad ve věcech pozemních komunikací dle ustanovení § 40 zákona č. 13/1997 
Sb. obdržel dne 29.7.2020 žádost o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace – silnice III/10579 
v Hluboké nad Vltavou – Municích pro stavební záměr rekonstrukce mostu ev. č. 10579-1 Hluboká nad 
Vltavou, Munice na pozemku parc. č. 338 v katastrálním území Munice, kterou podal navrhovatel  
K - BUILDING CB, a.s., IČO 26105594, se sídlem Hraniční 2094, České Budějovice 5, 370 06 České 
Budějovice 6, prostřednictvím zplnomocněného zástupce společnosti Viaservis CB s.r.o, IČO 28156650, 
se sídlem Jírovcova 1866/2, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1. 
 

K žádosti byly předloženy následující přílohy: 

• vyjádření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p.o. (jako zplnomocněného zástupce vlastníka 
dotčených silnic II. a III. třídy – tj. Jihočeský kraj) ze dne 24.7.2020 

• situace, popis akce  
• dopravně inženýrské opatření zpracované odbornou firmou 
• vyjádření Policie ČR, krajského ředitelství – dopravního inspektorátu v Českých Budějovicích  

č.j: KRPC-81956-2/ČJ-2020-020106 ze dne 27.7.2020   
• doklad o zaplacení správního poplatku 
 
Silniční správní úřad předmětnou žádost řádně posoudil a v souladu s ustanovením § 25 zákona č. 
13/1997 Sb. povolil zvláštní užívání komunikace za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí, 
protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou předchozí souhlasy 



č. j. ODSH/11510/2020-2 

 
str. 3 

 

vlastníka dotčené pozemní komunikace a příslušného orgánu Policie České republiky (v případě, že 
zvláštní užívání komunikace může ovlivnit bezpečnost a plynulost silničního provozu). 
 
Stanovení okruhu účastníků správního řízení: 

• § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.: 

 K - BUILDING CB, a.s., IČO 26105594, Hraniční 2094, České Budějovice 5, 370 06 České 
Budějovice 6,  

• § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.: 
 Jihočeský kraj, IČO: 708 906 50, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 

zastoupený subjektem: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p. o., závod České Budějovice, 
IČO: 70971641, Nemanická 10, 370 10 České Budějovice,  

 
 

P o u č e n í: 
 

Proti tomuto rozhodnutí o zvláštním užívání se lze odvolat do 15 dnů ode dne doručení k odboru dopravy 
a silničního hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích, podáním u odboru 
dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Mráz 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 36 písm. a) ve výši 500 
Kč byl zaplacen dne 29.7.2020. 
 
 
 
Obdrží: 
navrhovatelé (dodejky - červená) 
Viaservis CB s.r.o, IDDS: 8cgdcxf 
  
ostatní účastníci (dodejky - červená) 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 
Město Hluboká nad Vltavou, IDDS: cdxbedz 
  
dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, dopravní inspektorát, 
IDDS: eb8ai73 
  


		2020-07-31T14:16:50+0200
	Ing. Jaroslav Mráz
	a




